
Página: 1 / 1

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

15/2025

18/02/2025

E-mail: gabinete@faxinal.sc.gov.br  Site: http://faxinal.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL FAXINAL DOS GUEDES
Avenida Rio Grande do Sul, 50 - Centro - Faxinal dos Guedes
CEP: 89694-000 CNPJ: 83.009.910/0001-62 Telefone: (49) 3436-4300

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/03/2025
Pregão presencial
4/2025 - PR
15/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA
EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, RUAS, PRAÇAS
E CEMITÉRIO MUNICIPAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE

Participante: L T CALCAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Mão de Obra – Muro de Pedra. - Mão de Obra – Muro de Pedra. 620,000 MT² 159,99 99.193,80

9 Alinhamento de Meio-fio, incluindo a retirada. - Alinhamento de
Meio-fio, incluindo a retirada.

1.020,0 MT. 20,00 20.400,00

10 Conserto de Paver, incluindo a retirada. - Conserto de Paver,
incluindo a retirada.

1.450,0 MT² 25,98 37.671,00

Total do Participante: 157.264,80

Participante: OLIVEIRA INSTALACOES LTDA

3 Eletricista com disposição das ferramentas e/ou equipamentos
necessários para a realização do serviço - Eletricista com disposição
das ferramentas e/ou equipamentos necessários para a realização
do serviço

2.370,0 HRS 50,00 118.500,00

4 Encanador com disposição das ferramentas e/ou equipamentos
necessários para a realização do serviço - Encanador com
disposição das ferramentas e/ou equipamentos necessários para a
realização do serviço

1.680,0 HRS 47,48 79.766,40

Total do Participante: 198.266,40

Total Geral: 355.531,20

Assinatura do Responsável

19/03/2025Faxinal dos Guedes,

JADER ADRIEL DANIELLI

Sistema: Compras -  Usuário: tamiris10. Emissão: 19/03/2025, às 08:15:17. Protocolo: 9d219636-9c57-4bb3-8c1a-9e9e8df4ea13


		2025-03-19T08:16:00-0300
	JADER ADRIEL DANIELLI:94506086953




